
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ภาคผนวก ก 
แบบสอบถามเพือ่การศึกษา 
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แบบสอบถามเพือ่การวจิัย 
เร่ือง  การมีส่วนร่วมของประชาคมในการจัดท าแผนพฒันาสามปี 

เทศบาลต าบลยางตลาด อ าเภอยางตลาด จังหวดักาฬสินธ์ุ 
 
ค าช้ีแจง 
 
 1.  แบบสอบถามน้ีใชส้ าหรับการศึกษาวจิยัซ่ึงเป็นส่วนหน่ึงของการศึกษาในระดบั 
ปริญญาโทหลกัสูตรรัฐศาสตรมหาบณัฑิต สาขาการปกครอง ขอ้มูลต่างๆ  ท่ีท่านแสดง
ความเห็นในคร้ังน้ี จะถูกน าไปประเมินผลในเชิงวชิาการเท่านั้น จึงขอความอนุเคราะห์จากท่าน
ตอบค าถามท่ีท่านมีส่วนร่วม 
  2.  โปรดท าเคร่ืองหมาย  ()  ในขอ้ท่ีท่านเห็นวา่ถูกตอ้ง หรือตรงกบัความเห็นหรือ
ใกลเ้คียงความจริง     
              

 ตอนที่  1  แบบสอบถามขอ้มูลทัว่ไป     
 
1.  ท่านด ารงต าแหน่ง.......... 
  

              ผูใ้หญ่บา้น    
สมาชิกสภาเทศบาล 

              ตวัแทนชุมชน     
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ตอนที ่ 2   การมีส่วนร่วมของประชาคมในการจัดท าแผนพฒันาสามปีเทศบาล 
  ต าบลยางตลาด อ าเภอยางตลาด จังหวดักาฬสินธ์ุ  
 

การมีส่วนร่วมของประชาคมในการจัดท า
แผนพฒันาสามปี 

ระดับการมีส่วนร่วม 

มา
กท

ีสุ่ด
 

มา
ก 

 ป
าน
กล

าง
 

น้อ
ย 

น้อ
ยท

ีสุ่ด
 

ด้านการมีส่วนร่วมในการตัดสินใจ 

1. ท่านไดเ้สนอปัญหา ความตอ้งการของ  
    ประชาชนในชุมชนต่อ เทศบาล 

     

2. ท่านเขา้ร่วมแสดงความคิดเห็นถึงปัญหา 
    ความเดือดร้อนท่ีเกิดข้ึนในชุมชนต่อ 
    เทศบาล 

     

3. ท่านไดเ้ขา้ร่วมกระบวนการจดัท า 
    แผนพฒันาทอ้งถ่ินของเทศบาล 

     

4. ท่านร่วมกบัเทศบาลในการคน้หาสาเหตุ 
    ของปัญหาของชุมชน 

     

5. ท่านไดเ้สนอโครงการในการจดัท า 
    งบประมาณประจ าปีของเทศบาล 

     

6. ท่านร่วมคิดและตดัสินใจก าหนดแนว 
    ทางการพฒันาชุมชนเพื่อแกไ้ขปัญหาของ 
    ทอ้งถ่ิน 

     

7. ท่านไดเ้สนอปัญหาเก่ียวกบัการคมนาคม  
   เช่น การก่อสร้างถนนภายในหมู่บา้นให้ 
   เทศบาลแกไ้ขปัญหา 
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การมีส่วนร่วมของประชาคมในการจัดท า
แผนพฒันาสามปี 

ระดับการมีส่วนร่วม 

มา
กท

ีสุ่ด
 

มา
ก 

 ป
าน
กล

าง
 

น้อ
ย 

น้อ
ยท

ีสุ่ด
 

8. ท่านไดเ้สนอปัญหาเก่ียวกบัการก่อสร้าง/ 
    ปรับปรุง/ซ่อมแซมรางระบายน ้า ภายใน 
    หมู่บา้น ใหเ้ทศบาลแกไ้ขปัญหา 

     

9. ท่านไดเ้สนอปัญหาเก่ียวกบัการติดตั้ง/ 
    ซ่อมแซมไฟฟ้าแสงสวา่ง ภายในหมู่บา้น  
    ต  าบล ให ้เทศบาลแกไ้ขปัญหา 

     

10. ท่านไดเ้สนอปัญหา ความตอ้งการเก่ียวกบั 
      การจดัสวสัดิการภายในชุมชนต่อ เทศบาล 

     

11. ท่านไดเ้สนอปัญหา ความตอ้งการเก่ียวกบั 
      การส่งเสริมดา้นการศึกษาภายในชุมชน 
      ต่อเทศบาล 

     

  ด้านการมีส่วนร่วมในการปฏิบัติงาน 
12. ท่านใหค้วามร่วมมือในการด าเนินงาน 
      ของเทศบาล 

     

13. ท่านเขา้ร่วมในโครงการหรือกิจกรรม 
      เพื่อการพฒันาบุคลากรของ เทศบาล    
      เช่น การฝึกอบรม การศึกษาดูงาน ฯลฯ 

     

14. ท่านไดเ้ขา้ร่วมการด าเนินโครงการพฒันา 
      ดา้นโครงสร้างพื้นฐานของ เทศบาลเช่น  
      โครงการก่อสร้างถนน ฯลฯ 

     

15. ท่านไดเ้ขา้ร่วมการด าเนินกิจกรรมการท า 
      ความสะอาด หมู่บา้น ต าบล ของเทศบาล 
      จดัข้ึน 
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การมีส่วนร่วมของประชาคมในการจัดท า
แผนพฒันาสามปี 

ระดับการมีส่วนร่วม 

มา
กท

ีสุ่ด
 

มา
ก 

 ป
าน
กล

าง
 

น้อ
ย 

น้อ
ยท

ีสุ่ด
 

16.  ท่านไดเ้ขา้ร่วมการด าเนินกิจกรรมการ 
       พฒันาแหล่งน ้าสาธารณะต่างๆภายใน 
       ต าบลของ เทศบาล 

     

17. ท่านไดเ้ขา้ร่วมการด าเนินกิจกรรมการ 
      รณรงคป้์องกนัและควบคุมโรคติดต่อ เช่น  
      ร่วมก าจดัลูกน ้ายงุลายภายในครัวเรือน 
      ของเทศบาล 

     

18. ท่านไดเ้ขา้รับการอบรมใหค้วามรู้เก่ียวกบั 
      การป้องกนัโรคต่าง ๆ ท่ีเทศบาล  
      ด าเนินการ 

     

19. ท่านไดเ้ขา้รับการอบรมการป้องกนัภยั  
      เช่น การอบรมป้องกนัและบรรเทา 
      สาธารณภยัท่ี เทศบาล ด าเนินการ 

     

20. ท่านไดเ้ขา้ร่วมในการดูแลรักษาสาธารณ 
      สมบติัของ เทศบาล 

     

ด้านการมีส่วนร่วมรับผลประโยชน์ 
21. ท่านไดรั้บสนบัสนุนงบประมาณจากทาง 
      เทศบาล ในการพฒันาหมู่บา้น  

     

22. ท่านไดรั้บ ส่ิงของ หรือของรางวลั  เม่ือ 
      ท่านเขา้ร่วมกิจกรรม กบั  เทศบาล 

     

23. ท่านไดรั้บความรู้จากการฝึกอบรม ตาม 
      โครงการต่างๆ ของ เทศบาล 
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การมีส่วนร่วมของประชาคมในการจัดท า
แผนพฒันาสามปี 

ระดับการมีส่วนร่วม 

มา
กท

ีสุ่ด
 

มา
ก 

 ป
าน
กล

าง
 

น้อ
ย 

น้อ
ยท

ีสุ่ด
 

24. ท่านไดรั้บการสนบัสนุนดา้นการส่งเสริม 
      กิจกรรมทางศาสนา ประเพณีและ 
      วฒันธรรมทอ้งถ่ิน จาก เทศบาล 

     

25. ท่านไดรั้บการช่วยเหลือเม่ือประสบปัญหา 
      ภยัธรรมชาติ เช่น ภยัแลง้ 

     

ด้านการมีส่วนร่วมรับผลประโยชน์ 
26. ท่านไดรั้บวสัดุ อุปกรณ์ ในการป้องกนั 
      ภยั เช่น ถงัดบัเพลิงจาก เทศบาล 

     

27. ท่านไดรั้บการส่งเสริมสนบัสนุนใน 
      การดา้นการส่งเสริมอาชีพ เช่น วตัถุดิบ  
      งบประมาณ ท่ีใชใ้นการประกอบอาชีพ 

     

28. ท่านไดร่้วมศึกษาดูงานท่ีทางเทศบาล 
      จดัข้ึน 

     

29. ท่านไดรั้บประโยชน์จากการจดั 
      กิจกรรมต่างๆท่ีทาง เทศบาล จดัข้ึน  
      เช่น การจดัการแข่งขนักีฬา 

     

30. ชุมชนของท่านไดรั้บการพฒันา 
      เน่ืองจากการสนบัสนุนงบประมาณจาก 
      ทาง เทศบาล 

     

 ด้านการมีส่วนร่วมในการประเมินผล 
31. ท่านไดเ้ขา้ร่วมเป็นกรรมการใน 
      การตรวจสอบงานจา้ง ของ เทศบาล  
      เช่น การก่อสร้างต่าง ๆ ภายในหมู่บา้น 
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การมีส่วนร่วมของประชาคมในการจัดท า
แผนพฒันาสามปี 

ระดับการมีส่วนร่วม 

มา
กท

ีสุ่ด
 

มา
ก 

 ป
าน
กล

าง
 

น้อ
ย 

น้อ
ยท

ีสุ่ด
 

32. ท่านไดเ้ขา้ร่วมในการประเมินเก่ียวกบั 
      การปฏิบติังานของ เทศบาล ในเร่ืองของ 
      การใหบ้ริการประชาชน 

     

33. ท่านไดเ้ขา้ร่วมในการติดตามและ 
      ประเมินผลแผนพฒันาของ เทศบาล 

     

34. ท่านไดติ้ดต่อกบัเทศบาลยางตลาดเก่ียวกบั 
      ผลความคืบหนา้การด าเนินโครงการ 
      พฒันา  

     

35. ท่านไดส้อบถามผูรั้บผิดชอบโครงการ 
      เก่ียวการแกไ้ขปัญหาการพฒันาทอ้งถ่ิน  

     

36. ท่านเขา้มามีส่วนร่วมในการตรวจสอบ 
      ความโปร่งใสของการบริหารงาน  

     

37. ท่านไดเ้ขา้ร่วมในการติดตามและ 
      ประเมินผลโครงการต่าง ๆ ของ เทศบาล  
      เช่น งานก่อสร้างถนน การขดุลอกคลอง  
      ฯลฯ 

     

38. ท่านไดรั้บทราบขอ้มูลข่าวสาร 
      การปฏิบติังานท่ีทาง เทศบาล 
      ประชาสัมพนัธ์ใหป้ระชาชนทัว่ไป 
      รับทราบ 

     

39. ท่านไดร่้วมในการตรวจสอบการใชจ้่าย 
      งบประมาณของ เทศบาล 
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การมีส่วนร่วมของประชาคมในการจัดท า
แผนพฒันาสามปี 

ระดับการมีส่วนร่วม 

มา
กท

ีสุ่ด
 

มา
ก 

 ป
าน
กล

าง
 

น้อ
ย 

น้อ
ยท

ีสุ่ด
 

40. ท่านไดเ้ขา้ร่วมในการติดตามและ 
      ประเมินผลโครงการต่าง ๆ ของ เทศบาล  
      เช่น งานก่อสร้างถนน, การขดุลอกคลอง  
      ฯลฯ 

     

41. ท่านไดรั้บทราบขอ้มูลข่าวสาร  
      การปฏิบติังานท่ีทาง เทศบาล 
      ประชาสัมพนัธ์ใหป้ระชาชนทัว่ไป 
      รับทราบ 

     

 
 ตอนที่  3  ขอ้เสนอแนะเก่ียวกบัการมีส่วนร่วมของประชาคมในการจดัท าแผนพฒันา
สามปี เทศบาลต าบลยางตลาด อ าเภอยางตลาด จงัหวดักาฬสินธ์ุ   
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................... 
 

 ขอบคุณทุกท่านท่ีไดต้อบแบบสอบถามน้ี 
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ภาคผนวก  ข 
ผลการวเิคราะห์ค่า  IOC ของเคร่ืองมอื 
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ตารางภาคผนวกที ่ 1  ผลการประเมินของผูเ้ช่ียวชาญเก่ียวกบักบัค่าดชันีความสอดคลอ้ง  (IOC) 
 

แบบสอบถาม 
ผลการประเมินของผู้เช่ียวชาญ  

รวม 

 
IOC 

 
แปลผล 

คนที ่1 คนที ่2 คนที ่3 

ขอ้ 1 
ขอ้ 2 
ขอ้ 3 
ขอ้ 4 
ขอ้ 5 
ขอ้ 6 
ขอ้ 7 
ขอ้ 8 
ขอ้ 9 

ขอ้ 10 
ขอ้ 11 
ขอ้ 12 
ขอ้ 13 
ขอ้ 14 
ขอ้ 15 
ขอ้ 16 
ขอ้ 17 
ขอ้ 18 
ขอ้ 19 
ขอ้ 20 
ขอ้ 21 
ขอ้ 22 
ขอ้ 23 
ขอ้ 24 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
0 

+1 
+1 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
2 
3 
3 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

0.67 
1 
1 

ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
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แบบสอบถาม 
ผลการประเมินของผู้เช่ียวชาญ  

รวม 

 
IOC 

 
แปลผล 

คนที ่1 คนที ่2 คนที ่3 

ขอ้ 25 
ขอ้ 26 
ขอ้ 27 
ขอ้ 28 
ขอ้ 29 
ขอ้ 30 
ขอ้ 31 
ขอ้ 32 
ขอ้ 33 
ขอ้ 34 
ขอ้ 35 
ขอ้ 36 
ขอ้ 37 
ขอ้ 38 
ขอ้ 39 
ขอ้ 40 
ขอ้ 41 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
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ภาคผนวก  ค 
ผลการวเิคราะห์ค่าความเช่ือมัน่ของเคร่ืองมอื 
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ตารางภาคผนวกที ่2  ค่าอ านาจจ าแนกรายขอ้และค่าความเช่ือมัน่ของแบบสอบถาม 
 

ข้อ 
ค่าอ านาจจ าแนก 

( rxy) 
ค่าความ
เช่ือมั่น( α) 

ด้านการมีส่วนร่วมในการตัดสินใจ 0.34-0.82  

1.ท่านไดเ้สนอปัญหา ความตอ้งการของประชาชน
ในชุมชนต่อเทศบาล 

 
0.61 

 

2.ท่านเขา้ร่วมแสดงความคิดเห็นถึงปัญหาความ
เดือดร้อนท่ีเกิดข้ึนในชุมชนต่อเทศบาล 

 
0.87 

 

3.ท่านไดเ้ขา้ร่วมกระบวนการจดัท าแผนพฒันา
ทอ้งถ่ินของเทศบาล 

 
0.49 

 

4.ท่านร่วมกบัเทศบาลในการคน้หาสาเหตุของ
ปัญหาของชุมชน 

 
0.71 

 

5.ท่านไดเ้สนอโครงการในการจดัท างบประมาณ
ประจ าปีของเทศบาล 

 
0.72 

 

6.ท่านร่วมคิดและตดัสินใจก าหนดแนวทาง 
การพฒันาชุมชนเพื่อแกไ้ขปัญหาของทอ้งถ่ิน 

 
0.38 

 

7.ท่านไดเ้สนอปัญหาเก่ียวกบัการคมนาคม เช่น การ
ก่อสร้างถนนภายในหมู่บา้น ใหเ้ทศบาลแกไ้ขปัญหา 

 
0.34 

 

8.ท่านไดเ้สนอปัญหาเก่ียวกบัการก่อสร้าง/ปรับปรุง/
ซ่อมแซมรางระบายน ้า ภายในหมู่บา้น ใหเ้ทศบาล
แกไ้ขปัญหา 

 
 

0.49 

 

9.ท่านไดเ้สนอปัญหาเก่ียวกบัการติดตั้ง/ซ่อมแซม
ไฟฟ้าแสงสวา่ง ภายในหมู่บา้น ต าบล ให ้เทศบาล
แกไ้ขปัญหา 

 
 

0.59 

 

10.ท่านไดเ้สนอปัญหา ความตอ้งการเก่ียวกบัการจดั
สวสัดิการภายในชุมชนต่อ เทศบาล 0.82 

 

11.ท่านไดเ้สนอปัญหา ความตอ้งการเก่ียวกบัการ
ส่งเสริมดา้นการศึกษาภายในชุมชนต่อ เทศบาล 0.68 
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ข้อ 
ค่าอ านาจจ าแนก 

( rxy) 
ค่าความเช่ือมั่น 

( α) 

ด้านการมีส่วนร่วมในการปฏิบัติงาน 0.26-0.75  
12.ท่านใหค้วามร่วมมือในการด าเนินงานของ เทศบาล 0.75  
13.ท่านเขา้ร่วมในโครงการหรือกิจกรรมเพื่อการพฒันา
บุคลากรของ เทศบาล เช่น การฝึกอบรม การศึกษาดูงาน 
ฯลฯ 0.58 

 

14.ท่านไดเ้ขา้ร่วมการด าเนินโครงการพฒันาดา้น
โครงสร้างพื้นฐานของ เทศบาลเช่น โครงการก่อสร้างถนน 
ฯลฯ 0.26 

 

15.ท่านไดเ้ขา้ร่วมการด าเนินกิจกรรมการท าความสะอาด 
หมู่บา้น ต าบล ของ เทศบาลจดัข้ึน 0.46 

 

16.ท่านไดเ้ขา้ร่วมการด าเนินกิจกรรมการพฒันาแหล่งน ้า
สาธารณะต่างๆภายในต าบลของ เทศบาล 0.58 

 

17.ท่านไดเ้ขา้ร่วมการด าเนินกิจกรรมการรณรงคป้์องกนั
และควบคุมโรคติดต่อ เช่น ร่วมก าจดัลูกน ้ายงุลายภายใน
ครัวเรือนของ เทศบาล 0.65 

 

18.ท่านไดเ้ขา้รับการอบรมใหค้วามรู้เก่ียวกบัการป้องกนั
โรคต่างๆท่ี เทศบาล ด าเนินการ 0.73 

 

19.ท่านไดเ้ขา้รับการอบรมการป้องกนัภยั เช่น การอบรม
ป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยัท่ี เทศบาล ด าเนินการ 0.56 

 

20.ท่านไดเ้ขา้ร่วมในการดูแลรักษาสาธารณสมบติัของ 
เทศบาล 0.75 

 

ด้านการมีส่วนร่วมรับผลประโยชน์ 0.26-0.71  
21.ท่านไดรั้บสนบัสนุนงบประมาณจากทางเทศบาล ใน
การพฒันาหมู่บา้น  

0.37  

22.ท่านไดรั้บ ส่ิงของ หรือของรางวลั  เม่ือท่านเขา้ร่วม
กิจกรรม กบัเทศบาล 

0.62  



89 
 

ข้อ 
ค่าอ านาจจ าแนก 

( rxy) 
ค่าความเช่ือมั่น 

(α) 
23.ท่านไดรั้บความรู้จากการฝึกอบรมตามโครงการต่างๆ 
ของ เทศบาล 0.64 

 

24.ท่านไดรั้บการสนบัสนุนดา้นการส่งเสริมกิจกรรมทาง
ศาสนา ประเพณีและวฒันธรรมทอ้งถ่ิน จาก เทศบาล 0.26 

 

25.ท่านไดรั้บการช่วยเหลือเม่ือประสบปัญหาภยัธรรมชาติ 
เช่น ภยัแลง้ 

 
0.71 

 

26.ท่านไดรั้บวสัดุ อุปกรณ์ ในการป้องกนัภยั เช่น ถงั
ดบัเพลิงจาก เทศบาล 

 
0.68 

 

27.ท่านไดรั้บการส่งเสริมสนบัสนุนในการดา้นการ
ส่งเสริมอาชีพ เช่น วตัถุดิบ งบประมาณ ท่ีใชใ้นการ
ประกอบอาชีพ 

 
 

0.70 

 

28.ท่านไดร่้วมศึกษาดูงานท่ีทางเทศบาลจดัข้ึน 0.62  
29.ท่านไดรั้บประโยชน์จากการจดักิจกรรมต่างๆท่ีทาง 
เทศบาล จดัข้ึน เช่น การจดัการแข่งขนักีฬา 

 
0.51 

 

30.ชุมชนของท่านไดรั้บการพฒันาเน่ืองจากการสนบัสนุน
งบประมาณจากทาง เทศบาล 

 
0.57 

 

ด้านการมีส่วนร่วมในการประเมินผล 0.29-0.84  
31.ท่านไดเ้ขา้ร่วมเป็นกรรมการในการตรวจสอบงานจา้ง 
ของเทศบาล เช่น การก่อสร้างต่าง ๆ ภายในหมู่บา้น 

 
0.56 

 

32.ท่านไดเ้ขา้ร่วมในการประเมินเก่ียวกบัการปฏิบติังาน
ของ เทศบาล ในเร่ืองของการใหบ้ริการประชาชน 

 
0.84 

 

33.ท่านไดเ้ขา้ร่วมในการติดตามและประเมินผล
แผนพฒันาของ เทศบาล 

 
0.53 

 

34.  ท่านไดติ้ดต่อกบัเทศบาลยางตลาดเก่ียวกบัผลความ
คืบหนา้การด าเนินโครงการพฒันา  

 
0.66 
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ข้อ 
ค่าอ านาจจ าแนก 

( rxy) 
ค่าความเช่ือมั่น 

(α) 

35.  ท่านไดส้อบถามผูรั้บผิดชอบโครงการเก่ียวการแกไ้ข
ปัญหาการพฒันาทอ้งถ่ิน  

 
0.67 

 

36.  ท่านเขา้มามีส่วนร่วมในการตรวจสอบความโปร่งใส
ของการบริหารงาน  

 
0.31 

 

37.ท่านไดเ้ขา้ร่วมในการติดตามและประเมินผลโครงการ
ต่าง ๆ ของ เทศบาล เช่น งานก่อสร้างถนน, การขุดลอก
คลอง ฯลฯ 

 
 

0.29 

 

38.ท่านไดรั้บทราบขอ้มูลข่าวสาร การปฏิบติังานท่ีทาง 
เทศบาลประชาสัมพนัธ์ใหป้ระชาชนทัว่ไปรับทราบ 

 
 

0.45 

 

39.ท่านไดร่้วมในการตรวจสอบการใชจ่้ายงบประมาณ
ของ เทศบาล 

 
0.49 

 

40.ท่านไดเ้ขา้ร่วมในการติดตามและประเมินผลโครงการ
ต่าง ๆ ของ เทศบาล เช่น งานก่อสร้างถนน, การขุดลอก
คลอง ฯลฯ 

 
 

0.79 

 

41.ท่านไดรั้บทราบขอ้มูลข่าวสาร การปฏิบติังานท่ีทาง 
เทศบาลประชาสัมพนัธ์ใหป้ระชาชนทัว่ไปรับทราบ 

 
 

0.58 

 

 0.26-0.84  

 
ค่าความเช่ือมั่นมีค่าเท่ากบั 0.95 
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ภาคผนวก ง 
หนังสือขอความอนุเคราะห์ 
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